[bookmark: _GoBack]第26回　「食」を支える会　勉強会開催のご案内
　　　拝啓
この度、第26回「食」を支える会の開催内容・日程が下記の通り決定いたしました。
今回は管理栄養士の先生より「栄養スクリーニングについて」をお話して頂きます。

　　　　　低栄養は創傷治癒の遅延や、感染症に対する抵抗力を低下させ、肺炎などへの罹患率を高めます。高齢者においては食生活の偏りや、疾患の影響などから知らず知らずのうちに栄養状態が悪化している場合があり、疾患の治療やリハビリと平行して栄養にも目を向ける必要があります。そのため、低栄養に陥る前に発見し、対応していくことが重要となります。今回は管理栄養士より、栄養アセスメント及びスクリーニングについて、病院・施設・在宅のそれぞれの現場でどのような事に注意すれば良いのか、どのような方法があるのかをお話しして頂きます。

敬具

日時　H30年4月21日（土）　　１９時から　（約１時間程度）

場所　　なかたに歯科クリニック　研修室
　　　　　　　　　　　　題名　「栄養スクリーニングについて」
　　　　　　　　　　　　発表者　松田病院
管理栄養士　　西海 奈緒

＊人数確認のため、4月19日までにご連絡頂ければ幸いです。
＊ご参加をご希望の方は、下記メールもしくはFAXでお知らせください。
連絡先　三浦　康寛　　yasuhiromiura0407@yahoo.co.jp
　平成30年3月末

	FAX:078-515-5960
	「食」を支える会　ご参加

	ご所属

	お名前

	FAX番号